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Versiohistoria
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1 Johdanto

UCOT-projekti toteuttaa Jyväskylän yliopiston tietotekniikan laitokselle ja Agora

Centerille ohjelmiston, jolla analyysivaiheen olioluokkia voidaan muodostaa käyt-

tötapauskuvauksista. Sovelluksen tarkoituksena on osittain automatisoida analyy-

sivaiheen olioluokkien suunnittelua. Ohjelmisto toteutetaan Tekes-hankkeen rahoit-

tamalle Tuotanto 2010 -tutkimusprojektille.

Tässä dokumentissa esitellään projektin testaukseen käytettävä strategia, testausym-

päristö ja testauksen raportoinnissa käytettävät raportointikäytänteet. Iteraatiokoh-

taisesti suoritetut hyväksyntätestaukset ja projektin loppuvaiheen järjestelmätes-

taus raportoidaan tämän dokumentin liitteinä.

1.1 Taustaa

Oliokeskeisen ohjelmistotuotannon kaksi ensimmäistä vaihetta ovat vaatimusmää-

rittely ja -analyysi. Vaatimusmäärittelyvaiheessa asiakas ja järjestelmää kehittävä

osapuoli määrittelevät järjestelmän tarkoituksen ja analysoivat ongelman, jota rat-

kaisemaan järjestelmä kehitetään. Tuloksena on vaatimusmäärittely ja myös käyt-

tötapauskuvaus, mikäli käytetään käyttötapauspohjaista kehitysmenetelmää. Käyt-

tötapauksista voidaan löytää kirjoitettua tekstiä tutkimalla tärkeimmät sovellusalu-

een käsitteet, joista tehdään analyysivaiheen olioluokkia. Analyysivaiheen tarkoi-

tuksena on tuottaa sovellusaluetta tarkasti kuvaava malli, jonka pohjalta järjestelmä

voidaan suunnitella ja toteuttaa.
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2 Testausympäristö

UCOT-projektin sovellus kehitetään Javan Standard Editionin versiolla 5.0, joka oli

projektin alkaessa uusin projektitilan laitteilla käytössä oleva versio. Tästä johtuen

kaikki testaaminen tullaan suorittamaan Java-ympäristön versiossa 5.0. Testaukses-

sa käytettävissä projektitilan laitteissa on käytössä Windows XP Service Pack 2 -

käyttöjärjestelmä.

Sovellus ei tule toimimaan vanhemmilla Javan versioilla, koska kehitysvaiheessa

käytetään geneerisiä luokkia. Laitteistoarkkitehtuurikohtaista testausta ei ole mie-

lekästä toteuttaa, koska kyseessä on virtuaalikoneessa ajettava sovellus.

Sovellus on riippuvainen seuraavista Java-kirjastoista:

• java.awt

• java.util

• javax.swing

• javax.xml

Näiden lisäksi sovellus käyttää seuraavia ulkoisia komponentteja:

• dot

• Stanford Parser
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3 Testausstrategia

Tässä luvussa kerrotaan testauksen tarkoituksesta ja käytettävistä menetelmistä.

3.1 Tarkoitus

Testauksen tarkoituksena on varmistaa, että sovellus toteuttaa sille asetetut laadul-

liset ja toiminalliset vaatimukset. Sovelluksen tulee säilyttää sen jo toteuttamat toi-

minalliset vaatimukset, vaikka lähdekoodia muutettaisiinkin vielä myöhemmin.

3.2 Sovellettu yksikkötestaus

Hyvin yksityiskohtaista testausta ei projektin laajuuden ja aikataulun vuoksi ehditä

toteuttamaan. Tästä johtuen testauksessa keskitytäänkin sovelluksen kannalta tär-

keimpiin komponentteihin (InputAdapter, ParserAdapter, HeuristicModule,

Output ja Core). Niiden toimivuus varmistetaan sovelletulla yksikkötestauksella,

jossa sovelluksen kriittisimmille komponenteille kirjoitetaan testiyksikkö (JUnit).

Testaaja kirjoittaa testiyksikön mahdollisimman aikaisessa kehityksen vaiheessa so-

velluksen suunnitelmien pohjalta. Komponentin testiyksikkö suoritetaan aina, kun

kyseisen komponentin lähdekoodia muutetaan. Jos muutettu komponentti ei läpäi-

se testiä, niin tällöin komponentin muuttaja joko korjaa komponentin sellaiseksi, et-

tä se läpäisee testin tai päivittää testin vastaamaan muuttuneita vaatimuksia, jotka

eivät enää ole yhteensopivia aiemmin laaditun testiyksikön kanssa.

Tällä menetelmällä vältytään turhalta regressiolta tärkeimpien komponenttien koh-

dalla. Lisäksi projektiryhmä suorittaa perinteistä yksikkötestausta jo kunkin kom-

ponentin kehitysvaiheessa.

3.3 Hyväksyntätestaus

Iteraatioiden tuotosten toimivuus ja vaatimusten täyttyminen varmistetaan iteraa-

tioiden taitekohdissa hyväksyntätestauksella, jossa toteutetut vaatimukset käydään
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systemaattisesti läpi tilaajan läsnäollessa. Aikataulujen salliessa ohjelmisto asenne-

taan tilaajan käytettäväksi, jolloin tilaajan on mahdollista antaa projektiryhmälle yk-

sityiskohtaista palautetta ohjelmistosta.

3.4 Järjestelmätestaus

Järjestelmätestauksella tarkoitetaan tämän projektin osalta projektin loppuvaihee-

seen sijoittuvaa ad hoc -testausta, käytettävyyden testausta ja lopullista hyväksyntä-

testausta. Ad hoc -testauksella tarkoitetaan tässä yhteydessä niin sanottua tutkivaa

testausta, jossa projektiryhmä testaa sovelluksen eri toimintoja virheiden varalta.

Sovelluksen käytettävyystestaukseen osallistuu koko projektiorgainsaatio. Lopul-

lisessa hyväksyntätestauksessa käydään systemaattisesti läpi kaikki sovellukselle

asetetut vaatimukset tilaajan ollessa läsnä.
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4 Testauksen raportointi ja hyväksyntä

Iteraatioiden taitekohdissa suoritetuista hyväksyntätesteistä kirjoitetaan erilliset ra-

portit, jotka asetetaan liitteeksi tähän dokumenttiin. Raportista ilmenee iteraatiossa

sovellukselle asetetut vaatimukset ja mahdollisesti loytyneet virheet. Muussa tes-

tauksessa löytyneitä virheitä ei raportoida tässä yhteydessä.

Hyväksyntätestauksen raportin alussa kerrotaan testattu sovelluksen versio ja tes-

tauksen päivämäärä. Raportin lopussa kerrotaan iteraation vaatimusten lukumäärä

ja niiden täyttymisprosentti.

Testauksessa löytyneistä virheistä kirjataan ylös siihen liittyvä vaatimus, kuvaus

virheestä, mahdollisesti tarvittavat ohjeet virheen toistamiseen, kommentit ja päi-

vämäärä, jolloin virhe korjattiin.

Hyväksyntätestauksen yhteydessä tilaajan edustajalle annetaan lomake, jossa on lis-

tattu iteraatiolle asetetut vaatimukset. Vaatimukset käydään systemaattisesti läpi ja

tilaaja merkitsee no joko toteutetuiksi tai toteuttamattomaksi. Hyväksyntätestaus-

ten ja järjestelmätestauksen raportit asetetaan liitteeksi tähän dokumenttiin. Lopul-

ta kun järjestelmätestaus on hyväksytty, voidaan koko tämä asiakirja liitteineen hy-

väksyä.
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